
 1 

14042/1 

14.11.2016. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
Na osnovu člana 108. Zakona o javnim nabavkama (''Sl. glasnik RS'' br. 124/12, 14/15, 

68/15) i Izveštaja o stručnoj oceni ponuda br. 14042 od 14.11.2016. godine, odredaba Pravilnika 
o bližem uređivanju postupka javne nabavke vd direktor Opšte bolnice Ćuprija donosi:  

 
 

O D L U K U  
o dodeli ugovora  

za nabavku materijala za transfuziju   
za potrebe Opšte bolnice Ćuprija 

 
 
Dodeljuje se ugovor za nabavku dobara – materijala za transfuziju u postupku javne 

nabavke MJN – 18/2016 ponuđačima sa najpovoljnijom ponudom i to:  
 

- za 1. partiju – Serumi za transfuziju – Beohem-3 d.o.o. Beograd,  ponuda zavedena 
pod brojem 13737 od 07.11.2016. godine;       

- za 2. partiju – Pojačavači reakcije antigen-antitelo – Makler d.o.o. Beograd ponuda 
zavedena pod brojem 13632 od 04.11.2016. godine;    

- za 3. partiju – Kese za uzimanje krvi – Beohem-3 d.o.o. Beograd ponuda zavedena 
pod brojem 13737 od 07.11.2016. godine.   

 
 

O b r a z l o ž e nj e 
  

Naručilac je Odlukom br. 9468 pokrenuo osamnaesti postupak javne nabavke u 2016. 
godini, čiji je predmet nabavka dobara - materijala za transfuziju za potrebe Opšte bolnice 
Ćuprija. 

Po opštem rečniku nabavke: : 33651500-6- Antiserumi; 33141613-0- Kese za krv; 
(Uredba o utvrđivanju opšteg rečnika nabavke ''Sl.glasnik RS'' 56/14) 

Predmet javne nabavke je oblikovan u više partija:  

1. Serumi za transfuziju; 

2. Pojačavači reakcije antigen-antitelo;  

3. Kese za uzimanje krvi.  

 



 2 

 
Opšta bolnica Ćuprija sprovela je predmetnu javnu nabavku u postupku javne nabavke 

male vrednosti za koju je poziv za prikupljanje ponuda objavila u skladu sa odredbama ZJN 

 

Do isteka roka za podnošenje ponuda na adresu naručioca prispele su ponude ponuđača : 
Broj pod 
kojim je 
ponuda 

zavedena  

Naziv ili šifra ponuđača  Datum 
prijema Sat  

13631 Dijagfarm d.o.o. Beograd 04.11.2016. 0940 

13632 Makler d.o.o. Beograd 04.11.2016. 0945 

13737 Beohem-3 d.o.o. Beograd 07.11.2016. 1040 
 

Nakon otvaranja ponuda Komisija za javne nabavke je pristupila stručnoj oceni ponuda i 
sačinila Izveštaj br. 14042 od 14.11.2016. godine. 

U izveštaju o stručnoj oceni ponuda, Komisija za javnu nabavku materijala za transfuziju 
za potrebe Opšte bolnice Ćuprija konstatovala je sledeće: 

1) Da je predmet 18. (osamnaeste) javne nabavke nabavka implantanata za potrebe 
Opšte bolnice Ćuprija;   

2)  Da je procenjena vrednost javne nabavke (bez PDV-a) : Procenjena vrednost javne 
nabavke (bez PDV – a) je 1.500.0000; po partijama: 1. Serumi za transfuziju – 
750.000,00; 2. Pojačavači reakcije antigen-antitelo – 150.000,00; 3. Kese za uzimanje 
krvi 600.000,00.  

3) Da je izvršena analiza ponuda kao i dostavljenih dokaza kojim ponuđači dokazuju 
ispunjenost uslova iz člana 75. i 76. Zakona o javnim nabavkama i ostale dokumentacije 
predviđene konkursnom dokumentacijom nakon čega je Komisija konstantovala sledeće 

 
3.1 Da su za partiju 1. Serumi za transfuziju dostavljene sve ponude koje prelaze 

procenjenu vrednost partije. Procenjena vrednost javne nabavke na osnovu Odluke o 
pokretanju postupka za partiju 1. Serumi za transfuziju 750.000,00  dinara. Uvidom u 
jedinične cene u ponudi kao i u aktuelne tržišne cene  komisija je utvrdila da su cene u 
ponudi u skladu sa tržišnim i da su identične aktuelnim, obzirom na približno slične 
ponuđene cene u ponudama. Procenjena vrednost u partiji vršena je na osnovu cena 
po kojima je nabavljano u ranijem periodu, što je i uslovilo da procenjena vrednost 
bude niža od ponuđene. 

Odredbama člana 107.  Zakona o javnim nabavkama predviđeno je da naručilac 
može dodeliti ugovor ponuđaču čija je ponuda veća od procenjene vrednosti ako nije 
veća od uporedive tržišne cene i ako su ponuđene cene u svim odgovarajućim 
ponudama veće od procenjene vrednosti javne nabavke. Imajući u vidu odredbe 
Zakona o javnim nabavkama,  konstatovano činjenično stanje kao i da vrednost, za 
koju su ponude preko procenjene, nije u iznosu koji se ne može obezbediti iz 
namenjenih sredstava komisija je stava da se  ponude prihvate i da se između istih 
izvrši ocenjivanje, a da se najpovoljnijoj, u skladu sa kriterjumom,  dodeli ugovor za 
predmetnu partiju. Komisija predlaže da se u ovoj godini izvrši nabavka do iznosa 



 3 

opredeljenih za ovu nabavku u 2016-oj godini a da se Planom javnih nabavki za 
2017.godinu zaplanira potreban iznos sredstava za ovu javnu nabavku. 

3.2.   Prilikom uvida u ponudu ponuđača Dijagfarm d.o.o. Beograd komisija je 
konstatovala, kao i u Zapisniku o otvaranju ponuda od 07.11.2016.godine, da ovaj 
ponuđač uz ponudu nije dostavio odgovarajući uzorak za partiju br. 3 - Kese za 
uzimanje krvi, tj. da je umesto tražene vakum epruvete sa CPDA od 9 ml dostavio istu 
od 6ml.  

Konkursnom dokumentacijom i to prilogom br. 3. – ’’Vrsta, tehničke karakteristike, 
kvalitet, količina i opis dobara,’’ predviđen je poseban uslov i to da je za partiju br. 3. 
potrebno dostaviti uzoke ponuđenih dobara.  

Takođe je utvrđeno da ponuda ovog ponuđača ne sadrži rešenje ALMS ili 
ovlašćenje nosioca rešenja, što je kao dodatni uslov navedeno u Prilogu br. 3. tačka 
6.1. stav 2. 

Pozivom za podnošenje ponuda u predmetnom postupku predviđeno je da se 
ponuda priprema i podnosi u skladu sa konkursnom dokumentacijom i pozivom.  

Kako ponuđač nije dostavio rešenje ALMS ili ovlašćenje nosioca rešenja, kao i da 
je ponudio neodgovarajuće uzorke ponuđenih dobara za partiju br. 3, koji su 
konkursnom dokumentacijom u predmetnom postupku javne nabavke predviđeni kao 
dodatni uslov, i predviđeni u prilozima, to je za ponudu ponuđača Dijagfarm d.o.o. 
Beograd za partiju br. 3 - Kese za uzimanje krvi, Komisija  konstatovala  bitne 
nedostatke ponude u smislu člana 106. tačke 2) i 5) Zakona o javnim nabavkama. 

Odredbama člana 106. Zakona o javnima nabavkama predviđeno je će se ponuda 
odbiti ako ima bitne nedostatke ponude, među kojima je predviđen nedostatak i taj ako 
ponuda ne ispunjava dodatne uslove.  

Odredbom člana 3. tačke 32. Zakona o javnim nabavkama predviđeno je da je 
odgovarajuća ponuda  i ponuda za koju je utvrđeno da potpuno ispunjava sve tehničke 
specifikacije.   

 Odredbom člana 3. tačke 33. Zakona o javnim nabavkama predviđeno je da je 
prihvatljiva ponuda i ponuda za koju je utvrđeno da je odgovarajuća i koja nije odbijena 
zbog bitnih nedostataka ponude.   

Odredbom člana 107. Zakona o javnim nabavkama predviđeno je da je naručilac 
dužan, pošto pregleda i oceni ponude, odbije sve neprihvatljive ponude. 

Na osnovu odredaba člana 107. Zakona o javnim nabavkama Komisija je 
konstatovala da se ponuda ponuđača Dijagfarm d.o.o. Beograd za partiju 3 - Kese 
za uzimanje krvi zavedena pod br. 13631 od 04.11.2016. godine odbija kao 
neprihvatljiva. 

 
3.3 Komisija je konstatovala da je ponuđač Beohem-3 d.o.o. Beograd za partiju 3 - 

Kese za uzimanje krvi dostavio ponudu koja prelazi procenjenu vrednost partije. 
Procenjena vrednost javne nabavke na osnovu Odluke o pokretanju postupka za 
partiju 3 - Kese za uzimanje krvi je 600.000,00 dinara. Uvidom u jedinične cene u 
ponudi kao i u aktuelne tržišne cene  komisija je utvrdila da je cena u ponudi u skladu 
sa tržišnim i da su identične aktuelnim. Procenjena vrednost u partiji vršena je na 
osnovu cena po kojima je nabavljano u ranijem periodu, što je i uslovilo da procenjena 
vrednost bude niža od ponuđene. 

 Odredbama člana 107.  Zakona o javnim nabavkama predviđeno je da naručilac 
može dodeliti ugovor ponuđaču čija je ponuda veća od procenjene vrednosti ako nije 



 4 

veća od uporedive tržišne cene i ako su ponuđene cene u svim odgovarajućim 
ponudama veće od procenjene vrednosti javne nabavke. Imajući u vidu odredbe 
Zakona o javnim nabavkama,  konstatovano činjenično stanje kao i da vrednost, za 
koju je ponuda preko procenjena, nije u iznosu koji se ne može obezbediti iz 
namenjenih sredstava komisija je stava da se ponuda prihvati.  

 
4) Da je kriterijum za dodelu ugovora najniže ponuđena cena.    
   

U skladu sa prethodnim konstatacijama Komisije i opredeljenim kriterijumom i obavezama 
navođenja  cena ponuda koje su odbijene sačinjena je sledeći tabelarni prikaz vrednovanja 
ponuda:    

 

                                Ponuđač 
 Partija 

Dijagfarm 
d.o.o. 

Beograd 
Makler d.o.o. 

Beograd 
Beohem-3 

d.o.o. 
Beograd 

1. Serumi za transfuziju  1.397.451,00 1.176.400,00 

2. Pojačavači reakcije antigen-
antitelo  126.506,00 132.500,00 

3. Kese za uzimanje krvi 534.600,00  702.000,00 

 

5) Komisija je nakon stručnog ocenjivanja ponuda, u skladu sa konkursnom 
dokumentacijom i kriterijumom za dodelu ugovora predložila dodelu ugovora 
ponuđačima kao u dispozitivu odluke.   

 

Na osnovu napred navedenog odgovorno lice naručioca prihvatilo je predlog Komisije za 
javnu nabavke o dodeli ugovora ponuđačima sa najpovoljnijom ponudom za nabavku materijala 
za transfuziju, po partijama za potrebe Opšte bolnice Ćuprija, te je na osnovu člana 108. 
Zakona o javnim nabavkama (’’Službeni glasnik RS’’ br.124/12, 14/15, 68/15 ) donelo odluku kao 
u dispozitivu. 

 
Obradio: ____________________ 
 
 
POUKA O PRAVNOM LEKU:  
Protiv ove odluke ponuđač može podneti zahtev za zaštitu prava  
Republičkoj Komisiji za zaštitu prava u postupcima javnih nabavki  
u roku od 5 dana od dana objave na Portalu javnih nabavki.                                     

                                                                     
 

VD Direktor-a 
Opšte bolnice Ćuprija 

Dr Slobodan Gajić 


